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ARMÁDNÍ AUTOMOBILY VE FORMACI K ODRAŽENÍ ÚTOK0
im
ví

VOJSKA HN KUROPATKINA PRO-

LOMÍ VttCKOU UNII U Rl-G- H

NĚKOLIKA MÍSTECH

VoJnka generálu Sucharová nalézají ho takó na postupu a chyutají
80 k VBtupu do uoverovýchod ni Halíce — ToutoiMtí geno-rálov-

bylí zankočenl — Poutu p od Lucku

RAKUŠANÉ USTUPUJI DO VNITRA KARPATSKÝCH HOR

Vídeň doznává že vojska duálního mocnářství byla donucena ustou-

pili před íilným tlakem Rumi — Bitva obnovena na celé

anglicko-
-

fronte — Anglie ané docílili monňí ímpéehy

ÚRODA PŠENICE V

NEBRASCE PŘEKO-

NAVÁ REKORDY

Zprávy ze Beverozápadu naznaíu-j- í

že pKeníce byla výtečná

Její kvalita dobrá

ŽEN TÉMÉR JE SKONČENA

Doutatck vláhy a slunečního teplo

pronpívá kukuřicí Ove je
ve výborném Btavu

Lincoln 'eb 2'' červenci? —

Xejvítší úrodu pšenice v historii

NYbrasky byla hklízena Také o-- vi

s h kukuřice slibují úroďt V"- -

tik

:o'diií Takovou ínformiiei posky

y vy pra- -M'iiere z nriiiailiiieii naKiaunicii auiouioiuiu Klére z i oliunmi' i V AI Uopnjvul miírn
vé generála 1'crsliíiiia vc formaci k odražení možného útoku

tuje Xoíthvvcslern železnice Li-

nie títo železniční Kpoleíností

probíhají znaéiiými částínií pše-

ničního a kukuřičného pásma v

ebrasce a zprávy o stavu úrody
jsou posílány iifienty spoleínost i

každého týdne do hlavní úřado-

vny

správy z posledního týdne na-

značují ž pšenice po celí NebťHH

ce byla sklizena a značná část je-

jí byla vymlácena Pšenice nypc
ml pětadvacíti do pětatřicíti bu-

šili po akru a všeobecní klade no

do třídy číslo 2 tvrdá Oves Kypí!

od třicíti do šedcHáti bilšlů po ru

a jeho kvalita j" rovněž zna-

menitá V celé této části kde y

byly záznamy deští byly

piaviiblní a vydatní Jenom v

málo místech je třeba vláhy Ku-

kuřice je v znamenitém stavu

výbuchu iochoioviila ulicí )va

náctá dívise tvořená ved-rán-

Prvního califoruskélio pluku a

špauílskýini veterány

Policie má za lo že byli ta a

niirehístí kteří byli zodpovědný-
mi za tento čin Knima Oolibua-nov-

známá vinlkyiií auarchist íí

kleni tu prii ví přednáší popřela
že by anarchisté byli zodpověd-

nými za tento akt

nich dvou dnech zajali Kusoví

:{00 důstojníku a více jak 1200(1

nnižii Vedle toho Kusové ukoři-

stili velké množství válečního ma

leriálu Kuk iišiiiiu od Mí července

zajato bylo celkem 2b 000 N'á

sleilkeiii toho že vv tlačil rukou

sko néiiieckii vojska z výběžku
líiii Slyr (eiierál Saeliarov usu

dil se pevní na pravím břehu Lí-

py asi třináct nul nud její spoje
llílll se :e St l'"'lll Meilím (rclie
rút Kuropalkiu nalézá se nu slá

ém postupu proti liniím polního
maršálka von Hindi iibura nu

Ironií píi Dviní jižní od Kijry a

severní od Smornonu Knšlí vo

jeiišlí odbornici mají za to že při

pra vuji' se velká bitva před Ku

veleni kt rá ukáže se jedním z

nejduležitíjšíeh konfliktu v pří
lomní válce

Videu I'} července Před

hrozícím silným ruským útokem

Knkiišniié v Kiiřpiilech a v jižní
líiikoviní jihozápadní od Talaro
vii iisloupili k it ii vn í 111 lircbenii

Karpat db- úředního oznámení

dnes vvdaiiého

Londýn 2'i červciicc lioje
na anglické Ironií v severní Králi

cii b ly obnoveny podíl celí linie

od 1'oicres až ku (iuilb iiionlu

JAMES WHITCOMB
RILEY BÁSNÍK MRTEV

Proalulý americký Kpisovatel ze-

mřel ve Bvérn domové ve atáří
třiaóedeBát let

Iiidiiuiiipolis Ind 22 červenci

Llllies Whileoilib Kiley proslulý

dětský básník zemřel vc svém o

bydlí dnes krátce po 11 hodině

večer po záchvatu mrtvice Kiley

utrpěl záchvatem hned v hodin-iiác-

riiiiuíeli ale jenom jclr ro-

dina hýla o tom iivědoniíím

Kiley byl bez odporu nejpopii-lárníjšlii- t

básníkem anieriekýni v

přítoiniié generaci Ve sví popu

Inritě byl soupeřem LoneTellovva

a Whittiera Od prvního svého

vvstoupciií bvl vvjinikou pi'iivi

Londýn 2'i érrvciieo — í''l vi-

tý lýi líitvy 11a Soni mu' poííná
dohře pro spojenec 11 néekává w

že bude bohatý na důležité vývo

j" Před půlnocí v moIioIii Aiifli
rum'' zahájili útok 1111 celé linii ml

Poizieres k ( Inillfiiioiil 11 11 skiilec

Host že (mocnil
1 1

4i i r byl schopen

zahájili nfensívu tuk brzy po ne

úspěšných prol iúloi'íi'li v posicii
nim týdnu při kterých silná ně

inccká vojsku byla zamésliiáiia

považovánu jc za dobrou před
zvísl Moje byly iicjrinlčíhn cha

rnktirii Němci vynaložili vše

cbny svoje sily nby zabránili A 11

ojičanúm v postupu na j'ji'li li''
tí linii posic

Poslední zprávy z bbivnibo sla

1111 anjjdiekí armády vc 1'Vani'ii a

c oznaiiiovaly že Aiisl ralíaně pc

vně usadili hc v 1'oizicri'N a po

stopovali po obou stranách cesty
smírem k' Kapalinu zatím co ves

nice (luillcmoiit a LoiikucviiI byly

svídky Ntíídavého válečného Ale

stí Obé vesnice zmínily svoje pá

ny nékolikritte Pozdí v noci boje

vedeny byly a liejvítší zurivosl I

Nínifckí protiútoky právě prove
I proti 1'raiii'oiizským posicím

ukázaly se stejní neúspěšnými a

spojenci nyní bojují a postupuji
smírem ku Combles kterážto osa

da nalézá m' jenom dví míle ml

(Jiiillemoiitu I)h spolehlivých in

1'oniiací AiiKlicaní 11 Kraueoiiové

od 1 července zajali více jako
L'li000 Teutonu čtrnáct díl a sto

sl rojových pušek
V východní fronty docházejí

právy o dalších ruských úspí

twlla íl í lllllí 'Ú InW ir l'„uk t í ve h

V táboře Srbů v Soluni

Londýn 2M července --- Přes

100000 Srbii shromážděno je v tá-

borech v okolí Soluně a připriivu-j- í

sc k zahájení ofensivy proti
svým nepřátelům Piilbarůin kte-

ří do znační míry zavinili jejich
národní nešlíslí Dopravení těch-

to Srbů do Soluní po inoři ziiiunc-n- á

jedí n z iicjjiozonilioilníjšícli

spojeneii ježto uíiiiecké a

rakouské' ponorky nepřetržité pá-

traly v dolejší části umře Adria-

tického po transportních lodích

po nichž Srbové byli do Soluní

převáženi Oopravit srbskílio voj-

ska do Soluní provedena byla

francouzskými transportními lo-

děmi Srbské vojsko je nyní v

nanieiiiléui stavu Čtyři měsíce

BOMBA USMRTILA 6

LIDÍ PRI PRŮVODU

PRO POHOTOVOST

Čtyřicet jiných lidi bylo při tom

poraněno a mnozí z nich

velíce vážné

CKLĚ ZÁSTUPY V PANICE

V průvodu nalézalo ho 50000 lidí
— Má ho za to žo jedná bo o

dílo anarchiutú

Sun 1'Viincisko Cul 22 červen

ce Ši st osob bylo usmrceno a

více jak čtyřicet raněnu nichž

sedmutřicct vážné tohoto oilp!w'n

dne kdy pekelný přístroj vybudil
v zástupu přihlížejícímu velkému

příhodu pro připravenost v kte-

rém pochodovalo fiOOOO lidí Ti-

síce diváku a lích kteří nalézali

se v průvodu nedaleko Stewart a

Market ulic kde výbuch se udál

uvrženo bylo v paniku Průvod v

těchto místech byl úplní přeru-

šen

Tlumok v kterém pekelný při

stroj se nalézal bv I umístili ane-

bo vržen na chodník lak k vý-

buchu došlo policie přesní nemo-

hla zjislili dlies večer Take po

pachateli nebv lo dnes vcei r žad

in- -

opy
I 'smrceni byli : Pani 1 1

Iv Knappová Alauieda Pal l'r
I U lil ce ( Paillter Pcl keley L

II liiiiiborn Alaiueda (ieorefe
lavv lor M til Valley ťal Arlhur
NeNon Lařkspur Pal a Adam

l''o e Snu ''iaiieiskll Pět Ze

sedmat i n it i raiiénvch liepoehv bílé

emie
Jistý časopis V Slili plliuelskll

obdržel V nilliulvch dnech dopis
v kterém v v hi ožov áuo bvlo '

pr
mou akci" oroli luiholovostl Po

dle zprávy váleční úřadovny vy- -

výtěžků Jeho knihy prodávaly
se velmi dobře od počátku a svi-

ni u tvarci přinášely znační výtěž-

ky tak že básník niilířniiiadil

značné jmění

Kiley narodil se v (Irei nficbl v

roce a po vychození škol za-

hájil svoji kariéru jako krcslié

nápisů Jeho první verše byly u- -

V('ř( illěllV V letech sedmdesátých

ilalie illies oilpoleilue MiJ''li''llie

dobyli iiíiueckélio vnějšího ope-

vním iiedab ko 1'ozieres úlokcm

a přenesli boje až do vesnice

Loiiiíiieval b I rovně scénou zou

ipicd tím přispíval básněmi Ida
odpočinku na ostrově Korfu měly
ii t i i

ně liiiiiiorist ickýiní do různých

isopisil llliliilllé

laleho zápasu
Heřliii ':( července Prudké

útoky Anjiliéanu podél fronty při
Soiniiie ml 'riiiepvaln a ku tiuil

11 bv ly bezvýsledně přes
ckelrál ji jicli db prá v v v

'

dane německou válečnou nrado
v nou

oiaiioiiaruv vuv na ivio siiiskc' ' i

pinakv kteří tolik bébein války
v v trpěli Srbové pevně věří že

Vítězí II že V čele vitílivcll lir-- ' I

Kiley hv

iiansal
starým mládencem a

eilmi z ncjpopiiláriiéj
i básní iiod názvemšíeh milost n vlliad spojeiuMI vrátí se i In SV'1 o

svobocné vlasti Srbové rádi v

svém táboře vítají na všlčv níkv

('ly pluk srbských lunlebnílui a

zpěváku bv I uiobíhsoviiii iro po

baveni hostu kteří do táboru při

eliáeji Srbové jsoll h li lehli ílll

lliiřodelii a Jejich pěvecké shořv

pívají krásné Ciiuci jsou iinc

"Stará moje mihiika" již podob
né není v anu-rick- literatuře

Napsal velké' množství básni pro
ť t a do dliešli llio lilie je liejobl

In učjsiiii iléKkým básníkem
'

posledních leleell psill velice ma

tu Ačkoliv bohatl ieee vedl ll

eb v a skřoiuiiv život

Turci postupují na Suez

Londýn 2'i červenec Nový

postup tureckých vojsk na polo-

ostrově Sinajskíin na vzdálenost

třicíti mil od Suczskího průpla-
vu oznámen byl aniílickým mitori-tá- m

kteří sdělily že aiijjrlická jíz-

du přišla do styku k Turky a žo

učiněna byla příslušná opatření k

čelení tomuto novému tureckému

pohybu
Rakousko zvýšilo cenu tabáku

a doutníků
Vidin 2:) července — Rakou-

ská vláda rozhodla se z výši ti ce-

nu tabáku doutníků a cigaret o

vlec jak padesát procent Tímto

krokem zvýšen bude výtěžek z ta-

bákového monopolu o více jak
II 10000000 roěně Také poštovní

poplatky mají hýli zvýšeny o fiO

procinl přes silnou oposiei
svéla

StatiBtika školství v Colfax

okresu
I ll Neb 2'! čeřVelici

v roční zpráva okresního škublo-otc- e

v ('iilfatk okřesll P 1 'o

ullUliec llkallje Že V lollllo (

(řeše nalézá se celkclll šedesát
kolních distriktu s 2bfí žáky —

V okrisii nalézá se celkem 10!1

sil Průměrní jejich
Jiižné je ii mužů fTTbl a u žen

ii I 'iá

ponorka Deutachland poveže
náklad zlata

Itali noolc 2:1 červince -- - Po

iiu ka I 1'iit sčhlalld luttcžá se do- -

poud pu pieni Patapseo řeky
„le přistala pted clrnácti tlny

lv dokončila ččslii Něllticku

lUlo dnes uiidiié olialiieoo že

jiru ousteel pl slav lil bllllv -

ad o In Iv dolm! ov cín a ma se a

lo v v dna v alti ža t i lem poji

oi naklad I bila Je pl iemou od

lilola s od ždioi Vešlo Vf žliá"

in-- ! žlalo Ivoiili bude ěltst lot

kládo jiioloivan' ponolkv
Státm kuuwiue vnuih utran
Llllčotli Neb 21 ťciveliec

'titi uteiv iiui bvti dle žiikmut

dm ta siatoo h kuiiv eo i vševh pit
!i!ii kt lt silnit a U' bm ívub-tt- í

liuVM-l- talld ll Vvlull 4 v vd ini

liHoiniv K publiktiii a pokřti- -

Vt ktootlt budou VoJl kolIVťlt

i t v Lilietdlt a V llitt- -

si lil pres lo e UeroUlnl slnvillii

Zápas u Verdunu trvá půl roku

Pari července 're šc

nloVIll lilctlllicl ouáiiidi Ž" loe stl lliěsíčl armáda lléllieckčliu ko

šich (ieiicrál Kuropalkiu plulo
mil linu k ncrála voli I line nbur

jíit v několika místech a dle neu

ieduieh práv pronikl německou

linii na vzdálenost pěti mil Ku

ská úřední práva o operacích na

yscči u Riury je Velice stniéiiá

Okolnost Že Uilsíivé byli schopni

prorazili linii polního maršálku

Mm HindenburKii považovaná je

li dÚleitoU ježto tuto část lléiue

cké linie byla považována u nej

silnější na východní frontě
Nu druhém konci dlouhé lim

Kusové nidéají se lake na poslu
'

pu líakušaué připouštějí že u

stoupili k hluvniiiMi hielit im Kar

pat liniové nidéají se nyní je

notu ětyií mile od uherských tun j

nic piistupujice k l uiiiiai nšikc

mu Sťiyctu

Vypínaje na v seci pn reecj

ihiístr prudké boje Jsull plllťlllí

proudu nu celé VM liuttní Ironie
Není sic dalšii ii utednii h iti
o operacích citcrabi Nachatova

ale dle lii'UÍMbiicl U'i letin

iijktt chvslají e stoiiplll do m

Mio i hodni értsti Miliec liio
ialoé itocliiii Kruodli a ťoiidi
II limo r jsou tibkUčem na c ru

a jdiu Vojsk Kriiťfúbi hiuhuio

i tistlpiji lhrl'i'iu k lltojiim a

Sokutu i

bvlv iiostoviii llstkv ni

RuHOvé pronikli do némeckých
linii u Rigy

Petniliiad '21 eeivenee K

prudkým bojiioi došlo jižné ml Ki

iv a ribkii vojska pronikla němé

ekou pivní linií v několika mi

slech dle oluillieiil ruské váleelu

liradovav Na Kavkac vojska
elkokllíži le Mikuláše žiujibl

Aidiisa asi liiuo l liiiiiel ind se

V 1' i 'id ne t 1
1 lilu ilsk han h na

t bil lne N lč rltl kl idle pisl

riiiuiiho prince zahájila svoje nto

ky na t řlun I kl 22 ledna tu

boto l okli lo přel ržlté ibit ážclil ně

inccká vojska na velkou fiaiicuaž

skou pevilosl ale cřlll tloslld

je pod ! raiícoiížskou I řlkolnlIlU

Polieiii posledliičh několika tulllll

tlak 01 erluu bvl poiiekilil u

Oo lišen posh duích dlieeli dušlo

ovin lirmaiu v San pialicisku v

kterých v v brožováno bylo žaiuest

nav atehini pomstou jotlie ilovo

li aby jejich iaiin'stllillici pod bdi

se na průvodě pro pohotovost
M'ebo v I vlo llslkV bl v žadl ž" ti V

a odevžlaiiv eoeialnimu pošlou
st oV I

A Výbuch pl iš
I jako aif ke v v Ik piudkemti lioiuhardov áoí ťruu o Kurv dolo k oékolila (oaidkvin

Vlholehi ll'JV'll v lisleii eke de eoii-kýe- posle ale posb iln je h k a Olin s o pi il i in Vil 0'
iioiiisll aee S historii Sáli Franci I v l otd v n it i loilioa li nedošlu k si a pnuiikla prvol buo nou t ke

skl Nejuniié pildesál I is c osob i žadio tnu úlokil péotv I ttikiť op Miéul v několika nihlnl

Zločinná vlnu v Bcrlmé

Ibiar e rveliee l'„ llíh

post ieii liv zločinnou v lnou a ne

hi jediného dne klerv by nepři-

nesl v radv sebevraždy a jíne In

člliV Pokleslost IlIVsIe llásledlielll

Iťllljl přibllllýcli Ve válce je lo
I10

pl
i llloU dle nahlédli ť lil '

ekveh krilillUololl V posledních
několika lednech sensaeni vražda

anebo sebevražda udá se leiuéi

kad- - ho dne v Iti iliné Xpřávánt
o lom neVéliUJe lierlillskV tisk Vil

k' poořlio- - s ohledem lul ujem
kierv jev

i e o válečné události
V téehlo dnech dví děvčata dopil
lila --r lotipee ni JlUe dívce n a

lv Mukla líčilo aviadibi H

ji inilwlu deli do kulili a po

di Jt do Jitiehtl Mlésla Oodv

lueuiilt iislreld svoji sellu
fiel oid Ol pltlldlsd ť si sliu

í iivol 1 ' e poiolilla a

U p IUI od"iu u na

Ivil lkv vto u ledooloi Ve

ei I plllel liv I lo iio vk v d(lslo)
tok v pnivoilo tluiiv na nilneíl

!ma poilioo( e od ličlot odbili

di a nkv'-d- do ickv lítUtujnik

ueie oni du ho pokuji o ll l

vlítkioid Kdt tuitvoti jj Uv la

V vleVMt t okMabl i' Jedo4 '

to-('-- ' ki( ILdltUolutitVi dlMidbl
Vl llt 1 jeduolol I c(v U h I

UílliHtU JWlIiUÍ p' KrtVIrthl

í'hii(v ' 4tiL ívleeltivl d

pl
V kU létli pt oMsHoV K t 'l

hal lvliilu 1 U'hv ditUnUl ic

) ho tintlUťlk b H1 1 J' 'ni IO

pí Holiumttt tu ěinxU O li
UtUU' h tLukiU lUsopi
vh tvUl JUVI

h b ttí i U skluujívt Ut v

hi obou stlán o bSán 'l iiiieuka Ouklllnl li Vsieh i Ha eldllli l i diliáželu Ollltlke I ' ílost m lč I v

li li o l st íl li Uč l lOlilisl N
HO st lot idioti sílán ob '' bollibal dov all kln Mul tiiVUteinei

liVU pot hodovalo po Mllktl lit I jvoalo se žídlu' v plitoinlo válce bxlli hiehu lkv llpi lo lalki
t Asi 't pul IuhIiIIV po té kdV í l''to boildolldoátlt llValo pu lié Vesule Ztinti l VUliodiu' o Ijo

pluloi ťflhl plUvodu pHU Mi' kolik thií illll v
pl

V Itieh ibe h I bov t oase paliuli itiinlv na

vv ati Mirkil ulici onl tiuM' j vt lui ntt(or i ďntldi mjvi Uiho j' žd au loitiekm hlídku žaji
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